АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  18 » марта 2009 года                                                                                           № 347/1

Об утверждении графика
установления тарифов  на горячую
воду, обеспечивающих финансовые
потребности, необходимые для
реализации производственных
программ  организаций
коммунального комплекса на
территории МО «Котлас»

 В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 г.
№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

Администрация муниципального образования «Котлас» постановляет:

1. Утвердить график установления тарифов на горячую воду, обеспечивающих

финансовые потребности организаций коммунального комплекса МП «Объединение
котельных и тепловых сетей» и МП «Производственное управление «Жилищно-
коммунального хозяйства п. Вычегодский», необходимые для реализации их
производственных программ в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

Глава МО «Котлас»                                    С.Н. Мелентьев

             УТВЕРЖДЕН

постановлением
Администрации

муниципального образования "Котлас"
№ 347/1 от 18 марта 2009 года

График установления тарифов на услуги горячего водоснабжения обеспечивающих финансовые потребности организаций коммунального комплекса,
необходимые для реализации их производственных программ  МО "Котлас"

№
п/п Объем реализации товаров (услуг)

Объем финансовых потребностей,
необходимых для реализации
производственной программы

Тарифы на товары (услуги)
организаций коммунального
комплекса, установленные в
соответствии с финансовыми

потребностями, необходимыми для
реализации производственной

программы

Вс
ег

о

Н
ас

ел
ен

ие

Бю
дж

ет
ны

е
ор

га
ни

за
ци

и

П
ро

чи
е

по
тр

еб
ит

ел
и

Вс
ег

о

Н
ас

ел
ен

ие

Бю
дж

ет
ны

е
по

тр
еб

ит
ел

и

П
ро

чи
е

по
тр

еб
ит

ел
и

Та
ри

ф

ор
га

ни
за

ци
и

ко
м

м
ун

ал
ьн

ог
о

ко
м

пл
ек

са

Н
ас

ел
ен

ие

Бю
дж

ет
ны

е
ор

га
ни

за
ци

и

П
ро

чи
е

по
тр

еб
ит

ел
и

Разница в объеме
финансовых

потребностей,
необходимых для

реализации
производственной

программы, и
объеме

финансовых
средств от

реализации услуг
по

установленным
тарифам

Наименование
организации

Реквизиты акта об
утверждении

производственной
программы и согласовании
ее органом регулирования

(и (или) решения об
установлении тарифов*)

П
ер

ио
д

де
йс

тв
ия

 п
ро

из
во

дс
тв

ен
но

й
пр

ог
ра

м
м

ы

тыс.м3 тыс.м3 тыс.м3 тыс.м3 тыс.
руб.

тыс.
руб.

тыс.
руб.

тыс.
руб. руб./м3 руб./м3 руб./м3 руб./м3 тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

2009 год

1 МП "ОК и ТС"

1
год 1286,94 899,33 258,88 128,73 83

804,88 52 483,4 19
744,2

11
577,4 65,12 58,36 76,27 89,94 0

1.1. холодная вода

Решение Собрания депутатов
МО "Котлас" от 30.10.2008 №
737 "Об утверждении
стоимости услуг по
водоснабжению и
водоотведению МП
"Горводоканал" с 01.01.2009
г."

          83
804,94     65,12 15,92 10,42 25,76 31,02

1.2. подогрев                     49,20 47,94 50,51 58,92

1.2.1 норматив на
подогрев

Постановление Главы МО
"Котлас" от 26.01.2007 № 83
"О внесении изменений в
постановление Главы МО
"Котлас" от 29.12.2006 №
1311 "О нормативах
потребления коммунальных
услуг по отоплению и
горячему водоснабжению для
населения"

                  0,04613 0,04613 0,04613 0,04613

1.2.2.
тариф на
тепловую
энергию

Постановление департамента
по тарифам и ценам
Архангельской области № 41-
э/11 от 12.09.2008 года "О
тарифах на тепловую
энергию отпускаемую МП
МО "Котлас" "Объединение
котельных и тепловых сетей"

                  1066,54 1039,20 1094,90 1277,16

2
МП "ПУ ЖКХ
пос.
Вычегодский"

1
год 402,71 321,02 28,80 52,89 25

012,12
19

387,36
1

776,54
3

848,25 62,11 60,39 61,69 72,76

1.1. холодная вода

Решение Собрания депутатов
МО "Котлас" от 30.10.2008 №
738 "Об утверждении
стоимости услуг по
водоснабжению и
водоотведению МП "ПУ
ЖКХ пос. Вычегодский" с
01.01.2009 г."

          25
012,16     62,11 15,61 15,61 15,61 15,61

1.2. подогрев               0,0     46,50 44,78 46,08 57,15

1.2.1 норматив на
подогрев

Постановление Главы МО
"Котлас" от 26.01.2007 № 83
"О внесении изменений в
постановление Главы МО
"Котлас" от 29.12.2006 №
1311 "О нормативах
потребления коммунальных
услуг по отоплению и
горячему водоснабжению для
населения"

                  0,04613 0,04613 0,04613 0,04613

1.2.2.
тариф на
тепловую
энергию

Постановление департамента
по тарифам и ценам
Архангельской области № 41-
э/12 от 12.09.2008 года "О
тарифах на тепловую
энергию отпускаемую МП
"Производственное
управление жилищно-
коммунального хозяйства"

                  1008,01 970,80 998,82 1238,88

2010 год

1 МП "ОК и ТС" Прогноз 1
год 1286,94 899,33 258,88 128,73 98

243,80
64

640,20
21

190,87
12

045,17 76,34 71,88 81,86 93,57 0

1.1. холодная вода             97
876,24     76,34 18,28 14,35 24,33 29,30

1.2. подогрев             368       58,06 57,53 57,53 64,27

1.2.1 норматив на
подогрев                     0,04613 0,04613 0,04613 0,04613

1.2.2.
тариф на
тепловую
энергию

                    1258,51 1247,04 1247,04 1393,22

2
МП "ПУ ЖКХ
пос.
Вычегодский"

Прогноз 1
год 402,71 321,02 28,80 52,89 29325,07 23013,80 2064,66 4260,50 72,82 71,69 71,69 80,55

1.1. холодная вода             29338,96     72,82 17,95 17,95 17,95 17,95

1.2. подогрев               -13,9     54,87 53,74 53,74 62,60

1.2.1 норматив на
подогрев                     0,04613 0,04613 0,04613 0,04613

1.2.2.
тариф на
тепловую
энергию

                    1189,45 1164,96 1164,96 1357,12